MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 7, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

Torna público, o resultado da análise dos recursos impetrados
frente à homologação provisória das inscrições do processo seletivo
de credenciamento de docentes permanentes e colaboradores no
Programa de Pós Graduação em Educação (PPGEDU), da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS FRENTE À HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES E COLABORADORES
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGEDU), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
(UNILA), designado pela Portaria Unila nº 277/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 119, de 09 de julho de 2025, e no Diário Oficial da União,
Edição 127, Seção 2, de 09 de Julho de 2025, torna público, pelo presente edital, o resultado da análise dos recursos impetrados frente à homologação
provisória das inscrições do processo seletivo de credenciamento de docentes permanentes e colaboradores no Programa de Pós Graduação em Educação
(PPGEDU), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS IMPETRADOS

CANDIDATO(A) MODALIDADE RESULTADO

NAOMI ANAUE BURDA COLABORADORA INDEFERIDO

1.1 O(a) candidato(a) recorrente receberá a resposta fundamentada ao recurso interposto, via e-mail, no momento da publicação do respectivo resultado.

MARCELO AUGUSTO ROCHA

Edital nº 7/2026/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 34, de 25 de Fevereiro de 2026.